
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
4 posti di “Tecnico Audiometrista (Area dei professionisti della salute e dei funzionari)” gestito in 
forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di 
Modena e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena. Approvazione delle graduatorie finali 
di merito.

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale, con contestuale ed 
espresso parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali formali e di legittimità:

Premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 373 del 
19.09.2023 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 4 posti di “Tecnico Audiometrista (Area dei professionisti della 
salute e dei funzionari)” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, 
l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena, in cui l’Azienda USL di Reggio Emilia riveste il ruolo di 
capofila;

- il ruolo di Azienda capofila affidato all’Azienda USL di Reggio Emilia, ha comportato, a 
seguito degli accordi presi tra le Direzioni delle Aziende sopracitate, oltre alla 
responsabilità della gestione unitaria del concorso in tutte le sue fasi di svolgimento, la 
nomina della commissione esaminatrice e la predisposizione delle graduatorie finali in 
base all’opzione effettuata dai candidati in sede di presentazione della domanda;

Precisato che con atti del Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale n. 1273 del 
20.12.2023 e n. 222 del 19.02.2024, si è provveduto all’esame delle domande presentate dai 
candidati e sono stati ammessi 37 candidati;

Dato atto che con Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 61 del 
13.02.2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice.

Fatto presente che:

- la prova scritta e la prova pratica si sono svolte il Centro di Formazione “Alessandro 
Liberati” situato presso l’Azienda USL di Reggio Emilia in via Amendola 2 – Padiglione 
Golgi, in data 3 aprile 2024;

- la prova orale per tutte le aziende partecipanti si è svolta il 19 aprile 2024 presso il 
Servizio Gestione Giuridica del Personale dell’Azienda USL di Reggio Emilia situato in 
via Sicilia 44.

Dato atto che la commissione esaminatrice ha concluso i lavori di loro competenza;

Considerato che dai verbali trasmessi dal Segretario della commissione esaminatrice, risultano 
le graduatorie di merito relative all’Azienda USL di Reggio Emilia, all’Azienda USL di Piacenza, 
all’Azienda USL di Modena e all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena, così come 
rispettivamente riportato:

GRADUATORIA AZIENDA USL REGGIO EMILIA

Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 BARDIANI CARLO 04/01/1993 61,800

2 MICHELATTI MARZIA 15/05/2001 60,000

3 LEONARDI ALESSIO 12/07/1998 59,000

AUSLRE Delibera 2024/0199 del 10/05/2024 Pagina 1 di 4



GRADUATORIA AZIENDA USL PIACENZA

Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 GHIA ALESSIA 25/05/2000 66,300

2 SCHENA EMILY 05/11/1997 65,900

GRADUATORIA AZIENDA USL MODENA

Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 ABRUZZO ELISA 04/08/1996 66,500

2 DI COSMO DOMENICO 08/10/1987 57,400

3 PASSABI’ FRANCESCA 06/12/1996 55,000

GRADUATORIA AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI MODENA

Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 OTTOMANO LORENZA 13/01/1989 64,100

Precisato che non risultano candidati aventi diritto a riserve di legge L. 68/1999 e s.m.i., art. 11 
D. Lgs. 8/2014 e art. 678, comma 9 D. Lgs. 66/2010;

Precisato altresì che non risultano candidati aventi diritto alle preferenze a parità di punteggio 
art. 5 del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. e art 5 comma 4 lett. o);

Considerato che il bando di concorso ha previsto che l’azienda capofila con provvedimento 
deliberativo, riconosciuta la regolarità degli atti del concorso, li approvi e, successivamente, 
approvi quattro distinte graduatorie di merito immediatamente efficaci, ciascuna nell’Azienda o 
Ambito Provinciale di competenza;

Ritenuto, pertanto, di approvare le quattro graduatorie generali finali degli idonei al pubblico 
concorso, così come stabilito dall’art. 18 del DPR 27/03/2001 n. 220;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, espresso ai 
sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni riportate in parte espositiva, i lavori della Commissione 
esaminatrice deputata alla formulazione delle graduatorie relative al pubblico concorso di 
cui trattasi, così come risulta dai relativi verbali e, conseguentemente, di approvare le 
graduatorie finali del concorso unico per la copertura di n. 4 posti di “Tecnico Audiometrista 
(Area dei professionisti della salute e dei funzionari)” gestito in forma aggregata tra 
l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Modena e 
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena, così come riportate:

           GRADUATORIA AZIENDA USL REGGIO EMILIA

AUSLRE Delibera 2024/0199 del 10/05/2024 Pagina 2 di 4



Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 BARDIANI CARLO 04/01/1993 61,800

2 MICHELATTI MARZIA 15/05/2001 60,000

3 LEONARDI ALESSIO 12/07/1998 59,000

           GRADUATORIA AZIENDA USL PIACENZA

Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 GHIA ALESSIA 25/05/2000 66,300

2 SCHENA EMILY 05/11/1997 65,900

           GRADUATORIA AZIENDA USL MODENA

Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 ABRUZZO ELISA 04/08/1996 66,500

2 DI COSMO DOMENICO 08/10/1987 57,400

3 PASSABI’ FRANCESCA 06/12/1996 55,000

           GRADUATORIA AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI MODENA

Posizione Cognome: Nome:
Data 
nascita:

Punteggio 
Totale:

1 OTTOMANO LORENZA 13/01/1989 64,100

2) Di precisare che nella predisposizione delle graduatorie non risultano candidati aventi diritto 
a riserve di legge e neppure candidati con parità di punteggio come già evidenziato in parte 
espositiva;

3) Di liquidare, ai componenti della Commissione Esaminatrice del pubblico concorso di cui 
trattasi, i compensi previsti dalla vigente normativa;

4) Di stabilire, inoltre, che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i, è 
la Dott.ssa Barbara Bertoldi del Servizio Gestione Giuridica del Personale;

5) Di trasmettere copia di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, 
all’Azienda USL di Piacenza, all’Azienda USL di Modena e all’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena per i seguiti di competenza.

____________________________________________________________________________    
Letto, approvato e sottoscritto

       Firma apposta digitalmente da:
      Il Direttore Generale

     Dott.ssa Cristina Marchesi
____________________________________________________________________________
Sulla presente delibera hanno espresso il parere favorevole:

Firma apposta digitalmente da:                                                     Firma apposta digitalmente da:
       Il Direttore Sanitario                                                                    Il Direttore Amministrativo
   Dott.ssa Cinzia Gentile                                                                    Dott. Davide Fornaciari
____________________________________________________________________________

AUSLRE Delibera 2024/0199 del 10/05/2024 Pagina 3 di 4



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):

75231617727D8458A0D31D865986504D50DE24CBF1ECD2F37398B93F16F444AC

Firma di DAVIDE FORNACIARI. Data firma: 09/05/2024
Firma di CINZIA GENTILE. Data firma: 09/05/2024
Firma di CRISTINA MARCHESI. Data firma: 09/05/2024
 

AUSLRE Delibera 2024/0199 del 10/05/2024 Pagina 4 di 4


